جدا می ساخت و مداخلات ایالات متحده و عربستان باعث اعتراضات سراسری گروه های مخالف شد و بدین ترتیب در اولین حرکت شیعیان الحوثی به رهبری «عبدالملک الحوثی» در قالب جنبش «انصارالله» بخش های وسیعی از کشور را تحت کنترل خود در آوردند. آنها بعد از تسلط بر استان صعده در مارس ۲۰۱۱، تا ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۴ (۳۰ شهریور ۱۳۹۳) توانستند استان های عمران و الجوف را تحت کنترل خود در آورند و حتی نفوذ خود را تا

صنعا پایتخت یمن گسترش دهند و دولت «باسندوه» را مجبور به برکناری نمایند. (www.com.yemenshia) این اقدامات، با توجه به سابقه پیشین جنگهای تمام عیار شش گانه میان حکومت و جنبش الحوثی که از سال ۲۰۰۴ تا در ۱۲ فوریه ۲۰۱۰ بطول انجامیده بود، جنبش انصار الله را به مهمترین جناح مخالف دولت تبدیل کرد.